Изменения в Устав зарегистрированы Управлением МИНЮСТА России по Забайкальскому краю 07.02.2024 года
[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря  2023 года                                                                               № 18/93

г. Шилка

О  внесении  изменений в Устав муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

        Руководствуясь Федеральным законом от 04.08.2023 года № 449 – ФЗ, статьей 25 Устава муниципального района «Шилкинский район», для приведения Устава муниципального района в соответствие с федеральным и региональным законодательством Совет муниципального района

решил:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального района «Шилкинский район»:

-  Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.».

2. Направить изменения в Устав муниципального района “Шилкинский район” Забайкальского края на государственную регистрацию.

     Глава                                                                                  Председатель Совета

     муниципального   района                                                 муниципального района

___________С.В.Воробьев                                            ____________С.Г.Швец

PAGE